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PROBLEEMSTELLING |
zandtransport

Rijkswaterstaat brengt jaarlijks 12 miljoen kubieke zand om de
Nederlandse kustlijn te versterken.
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PROBLEEMSTELLING |
zandtransport

I. Normaal situatie

[I. Bebouwing op het strand of aan de duinvoet
onderbreken de natuurlijke zandtoevoer vanuit zee.

[ll. Gebouwen ondermijnen daarmee de stevigheid
van een duingebied.
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PROBLEEMSTELLING Il

Storm Egmond aan Zee op 5 December 2013
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PROBLEEMSTELLING Il
erosie

I. Normaal strand vorm

RS pre-storm profiel
S S Verplaatst zand

ll. Erosie tijdens storm (weggeslagen duinenrij)

[1l. Strand en duin herstel na storm

1. INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK 3. ONTWERP !



PROBLEEMSTELLING Il
kosten, transport en opslag

Met tractoren worden de strand units op de juiste plek op het strand
gezet.
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ONDERZOEK
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ONDERZOEK
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ONDERZOEK

Hoe kunnen houten pallets als bouwmateriaal gebruikt worden om
een tijdelijke en demontabel strandhuis te creéren?

2. ONDERZOEK
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ONDERZOEK

2. ONDERZOEK
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ONDERZOEK

PALLETHANDEL
DE BOER

PRODUCTIE - REPARATIE -
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ONDERZOEK
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BELANGRIJKE KENMERKEN:
- Handmatige productieproces
| - Low-tech productie

- Productie van standaardpallets, pallets in bijzonderde afmetin-
gen en ‘specials’
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ONDERZOEK
productie

GOEDKOOP HOUT

Ongeschaafd Midden Europees Vuren-hout (MEV)
- ruime beschikbaarheid

- sterk

- de meest toegepaste houtsoort in de emballag-
esector (kratten, kisten en pallets)

- visuele aspect speelt geen rol

- duurzaamheidsklasse: 4/5

1. INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK

DUURZAAM HOUT

Vierzijdig geschaafd grenen hout
- duurzaamheidsklasse: 3

Geschaafd Western Red Cedar hout
- duurzaamheidsklasse: 1/2

3. ONTWERP
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ONDERZOEK

BELANGRIJKE KENMERKEN:

- Produceren van duurzame houten pallets (houtvezelpallets)

- OSB platen/spaanplaat
- Houten klossen voor nieuwe pallets.
- Pellets (eindproduct) — Energiebehoefte voor verwarming

- Houtsnippers als strooisel voor dieren

B
Afvalhout

-
=" " n
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ONDERZOEK

EINDPRODUCT!
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ONDERZOEK
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ONDERZOEK

HORIZONTAAL
. STAPELEN  &.ooonionnes . STAPELEN '

NADEEL: VEREIST EEN GROOT AANTAL PALLETS OM DE
GEWENSTE HOOGTE TE BEREIKEN

- HOGE KOSTEN
- LANGE BOUWTIJD
- WINTEROPSLAG: VERGT GROTERE OPSLAGRUIMTE
- TRANSPORT: MEER VRACHTAUTO’S

1. INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK

r HULP- — ©  VERTICAAL
:CONSTRUCTIE == === === ' STAPELEN

L]

' .

VOORDEEL: MINDER MATERIAAL (HOUTEN PALLETS)
GEBRUIKT

- LAGE KOSTEN
- KORTE BOUWTIID
- WINTEROPSLAG: KLEINERE OPSLAGRUIMTE
- TRANSPORT: MINDER VRACHTAUTO'S

3. ONTWERP

20



ONDERZOEK
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ONDERZOEK
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ONDERZOEK

KSN surfclub

N\

S

SITUATIE BESTEMMINGSPLAN

2. ONDERZOEK

ZEE
ZONE

STRAND
ZONE

DUIN
ZONE

- voetpad/looppad

N v | Y ¢
SCHAAL 1:1000 @
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ONDERZOEK

SITUATIE LUCHTFOTO

1. INTRODUCTIE

2. ONDERZOEK

3. ONTWERP
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ONDERZOEK

1981 - 2010 (Bron KNMI)

Januari
Temperatuur [°C] 3,5-4,0
Min temp [°C] 1,0-1,5
Max temp [°C] 5,5-6,0
Neerslag [mm] 70-75
2014 (Bron KNMI)

Januari
Temperatuur [°C] 5,9
Min temp [°C] 8,0
Max temp [°C] 3,9
Neerslag [mm] 104,7
2015 (Bron KNMI)

Januari
Temperatuur [°C] 4,4
Min temp [°C] 6,7
Max temp [°C] 2,1
Neerslag [mm] 97,0

Februari
3,5-40
1,0-1,5

6,0-6,5
50-55

Februari
6,8
9,4
4,1

77,9

Februari
3,8
6,8
0,8

59,3

Maart
6,0-6,5
3,0-35
9,0-9,5

60 - 65

Maart
8,5
13,0
4,0
31,0

Maart
59
9,3
2,4

47,0

April
8,5-9,0
4,5-5,0

12,0-12,5
40-45

April
11,6
15,8
7,4
30,5

April
7,9
12,7
3,1
20,2

Mei
12,0-12,5
8,0-8,5
16,0-16,5
50-55

Mei
12,7
16,9
8,5

%)

Mei
11,4
15,5
7,3
45,9

2. ONDERZOEK

Juni
14,0-14,5
11,0-11,5
18,5-19,0

55-60

Juni
15,5
19,9
11,0
35,2

Juni
14,7
19,4
9,9

22,1

Juli
17,0-17,5
13,5-14,0
21,0-21,5

70-75

Juli
19,3
23,3
15,2
78,0

Juli
17,8
22,0
13,6
70,2

Augustus
17,0-17,5
13,5-14,0
21,0-21,5
85-95

Augustus
16,1
19,8
12,4

128,7

Augustus
18,1
22,2
13,9

135,3

September
14,5-15,0
11,5-12,0
18,0-18,5
85-90

September
16,2
20,8
11,6
11,1

September
13,7
17,4
9,9

104,5

Oktober
11,0-11,5
8,0-8,5
14,0- 14,5
95 - 100

Oktober
13,5
16,7
10,3
73,3

Oktober
10,5
14,1

6,8
25,6

November
7,5-8,0
4,5-5,0

9,5-10,0
95 -100

November
8,0
10,6
5,4
50,8

November
10,5
13,2

7,8
148,0

December
4,5-5,0
2,0-25
6,5-7,0

80-85

December
5,4
7,7
3,0
84,7

December
9,9
11,8
8,0
45,0

Klimaatinfo Noordwijk (Bron: KNMI)
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ONTWERP
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ONTWERP
surfdorp
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ONTWERP

HUIS STRUCTUUR MODULAIR BOUWSYSTEEM

1.INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK 3. ONTWERP 2°



ONTWERP
cohceprt - modulair systeem

4000 mm

e 5
MODULE B2. VENTILATIEROOSTER

C —

MODULE C. DEUR OF SCHEIDINGSWAND

|
p—
p—— |

D —/———

MODULE B1. STANDAARD MODULE

MODULE B3. SCHUIFRAAM

r
L

MODULE D. TECHNISCHE WAND

1. INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK 3. ONTWERP 30



ONTWERP
cohceprt - modulair systeem

MODULE A. HOUTEN PALLET ZONDER ISOLATIE

BUITEN BINNEN Z1J

L ] I

BOVEN

FUNCTIE: privacy scherm
Toepasbaar in Noord en Zuid gevel

1. INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK 3. ONTWERP sl



ONTWERP
cohceprt - modulair systeem

MODULE B1. HOUTEN PALLET MET ISOLATIE + PC

BUITEN BINNEN

e e e e e e e

FUNCTIE: Geen doorkijk | wind- en waterdicht
Toepasbaar in Noord en Zuid gevel

1. INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK 3. ONTWERP 32



ONTWERP
cohceprt- modulair systeem

MODULE B2. VASTE RAAM + PC

BUITEN Z1J

FUNCTIE: Daglicht | privacy
Toepasbaar in Noord gevel

1. INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK
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ONTWERP

MODULE B3. SCHUIFRAAM + HOUTEN PALLET ZONWERING

FUNCTIE: Buitenste laag voor doorkijk en natuurlijke ventilatie
Binndenste laag als zonwering en vensterbank
Toepasbaar in Zuid gevel

1. INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK 3. ONTWERP 34



ONTWERP
cohceprt - modulair systeem

MODULE B4. HOUTEN PALLET MET VENTILATIEROOSTER + PC

BUITEN

FUNCTIE: ventilatierooster
Toepasbaar in Noord en Zuid gevel

1. INTRODUCTIE 2. ONDERZOEK 3. ONTWERP 35



ONTWERP

1. FUNDERING: SCHROEFFUNDERING

|

—

‘
O

|

120 mm

3. ONTWERP

36



ONTWERP
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ONTWERP

3. HORIZONTALE HOOFDFRAME
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ONTWERP

1 N 1t i
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3. HORIZONTALE VLOER FRAME




ONTWERP

4. VLOER PALLETS
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ONTWERP
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ONTWERP
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ONTWERP

T E 4000 + p
Il 4 N
7 ’_;i ] N 3000 +p
)—7 C —_—r
| = -
; — -
7 ] N 2000 +p
)_7 —
5 — —
[ — % f
1 f‘ g m I 1000+ p
g | | i : 1000+p
g
3
= >
| >
ca) > 1434 mm
| 4000 mr m
&)

3. ONTWERP 43



ONTWERP

OPHANGSYSTEEM
|
| - -
| Y PEN i A
BOVENAANZICHT —
‘ 150 mm
|
VOORAANZICHT | - P -
| PEN GAT PEN
|
|
- L o N R
BOVENAANZICHT

136 mm

75 mm

ZIJAANZICHT

136 mm

3. ONTWERP
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ONTWERP

9. POLYCARBONAAT STEGDOPPELPLATEN
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ONTWERP

L
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10. DAK LAGEN + DAKBDEKKING
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ONTWERP
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ONTWERP

STATISCH SCHEMA: STABILITEIT DOOR SCHIJFWERKING
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SCHIJFWERKING VAN VLOER EN DAK

STABILITEITSWAND
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ONTWERP

ZONNE-ENERGIE (ELEKTRICITEIT)

LED
camping lamp

Koelkast
12V

Telefoon oplader —
5V

- - o |
- combinatie van: zonnecellen / zon-
nepanelen als zonneboilers

3. ONTWERP 4°



ONTWERP

WARM WATER EN REGENWATEROPVANG

natuurlijk circulatie

.
LY

_—— e = = = = = ==y

Grijswatersysteem

|
¢

warm water uit

1
|
|
1
1
| 3
¢ ¢ |
1
.
-
() douche QD- E] pre-filter
A zandfilter
° koud water in
ww| [kw —
Tank 1.
( / ) 750L
~——
| S I actieve koolfilter
| | ( \
Tank 2. Gezuiverde
regenwater
, wastewater P “: keuken “} wasbak 3751
< o o Kw
| ww Kw ww| [kw X
[ H
grijswater tank ®
120L
43
Kw
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ONTWERP

VERWARMEN
4 I
PELLETKACHEL
— T=8
M
8
Past bij het concept van de palletfabriek.
. J
4 N
ISOLATIE
Houtvezelisolatie van afvalhout
. J
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ONTWERP

T
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ONTWERP
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